
EXERCÍCIO DE 2021

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 832, de 09/11/2020:

Servidores Ativos: 14,00%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,64%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,66%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 de cada mês

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$        6.257.736,54  R$            688.340,02  R$            688.340,02  R$             688.340,02  R$                            -   10.02.2021 10.02.2021

Fevereiro  R$        6.116.823,64  R$            672.851,59  R$            672.851,59  R$             672.851,59  R$                            -   10.03.2021 10.03.2021

Março  R$        6.105.787,39  R$            852.754,72  R$            852.754,72  R$             852.754,72  R$                            -   09.04.2021 09.04.2021

Abril  R$        6.428.205,24  R$            899.948,80  R$            899.948,80  R$             899.948,80  R$                            -   10.05.2021 10.05.2021

Maio  R$        6.425.085,19  R$            899.510,55  R$            899.510,55  R$             899.510,55  R$                            -   09.06.2021 09.06.2021

Junho  R$        6.413.663,89  R$            897.912,97  R$            897.912,97  R$             897.912,97  R$                            -   09.07.2021 09.07.2021

Julho  R$        6.431.469,11  R$            900.405,70  R$            900.405,70  R$             900.405,70  R$                            -   10.08.2021 10.08.2021

Agosto  R$        6.430.881,47  R$            900.323,43  R$            900.323,43  R$             900.323,43  R$                            -   10.09.2021 10.09.2021

Setembro  R$        6.413.541,26  R$            897.895,80  R$            897.895,80  R$             897.895,80  R$                            -   08.10.2021 08.10.2021

Outubro  R$        6.398.898,91  R$            895.845,87  R$            895.845,87  R$             895.845,87  R$                            -   10.11.2021 10.11.2021

Novembro  R$        6.381.716,75  R$            893.440,37  R$            893.440,37  R$             893.440,37  R$                            -   10.12.2021 10.12.2021

Dezembro  R$        6.343.596,20  R$            888.103,49  R$            888.103,49  R$             888.103,49  R$                            -   10.01.2022 10.01.2022

13º Salário  R$        6.454.716,66  R$            903.660,36  R$            903.660,36  R$             903.660,36  R$                            -   10.01.2022 10.01.2022

TOTAL  R$     82.602.122,25  R$      11.190.993,67  R$       11.190.993,67  R$       11.190.993,67  R$                            -   

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$        6.257.736,54  R$        1.041.270,73  R$         1.041.270,73  R$                               -    R$      1.041.270,73  R$                                          -   10.02.2021 10.02.2021

Fevereiro  R$        6.116.823,64  R$        1.017.840,94  R$         1.017.840,94  R$                               -    R$      1.017.840,94  R$                                          -   10.03.2021 10.03.2021

Março  R$        6.105.787,39  R$        1.016.003,01  R$         1.016.003,01  R$                               -    R$      1.016.003,01  R$                                          -   09.04.2021 09.04.2021

Abril  R$        6.428.205,24  R$        1.069.653,40  R$         1.069.653,40  R$                               -    R$      1.069.653,40  R$                                          -   10.05.2021 10.05.2021

Maio  R$        6.425.085,19  R$        1.069.132,51  R$         1.069.132,51  R$                               -    R$      1.069.132,51  R$                                          -   09.06.2021 09.06.2021

Junho  R$        6.413.663,89  R$        1.067.233,67  R$         1.067.233,67  R$                               -    R$      1.067.233,67  R$                                          -   09.07.2021 09.07.2021

Julho  R$        6.431.469,11  R$        1.070.196,45  R$         1.070.196,45  R$                               -    R$      1.070.196,45  R$                                          -   10.08.2021 10.08.2021

Agosto  R$        6.430.881,47  R$        1.070.098,68  R$         1.070.098,68  R$                               -    R$      1.070.098,68  R$                                          -   10.09.2021 10.09.2021

Setembro  R$        6.413.541,26  R$        1.067.213,26  R$         1.067.213,26  R$                               -    R$      1.067.213,26  R$                                          -   08.10.2021 08.10.2021

Outubro  R$        6.398.898,91  R$        1.064.776,78  R$         1.064.776,78  R$                               -    R$      1.064.776,78  R$                                          -   10.11.2021 10.11.2021

Novembro  R$        6.381.716,75  R$        1.061.917,66  R$         1.061.917,66  R$                               -    R$      1.061.917,66  R$                                          -   10.12.2021 10.12.2021

Dezembro  R$        6.343.596,20  R$        1.055.574,41  R$         1.055.574,41  R$                               -    R$      1.055.574,41  R$                                          -   10.01.2022 10.01.2022

13º Salário  R$        6.454.716,66  R$        1.074.064,84  R$         1.074.064,84  R$                               -    R$      1.074.064,84  R$                                          -   10.01.2022 10.01.2022

TOTAL  R$     82.602.122,25  R$      13.744.976,34  R$       13.744.976,34  R$                               -    R$    13.744.976,34  R$                                          -   

DATA DO REPASSE 

(6)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO II-B
RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$        6.257.736,54  R$            541.911,34  R$            541.911,34  R$             541.911,34  R$                            -   10.02.2021 10.02.2021

Fevereiro  R$        6.116.823,64  R$            529.717,72  R$            529.717,72  R$             529.717,72  R$                            -   10.03.2021 10.03.2021

Março  R$        6.105.787,39  R$            528.761,20  R$            528.761,20  R$             528.761,20  R$                            -   09.04.2021 09.04.2021

Abril  R$        6.428.205,24  R$            556.682,59  R$            556.682,59  R$             556.682,59  R$                            -   10.05.2021 10.05.2021

Maio  R$        6.425.085,19  R$            556.411,50  R$            556.411,50  R$             556.411,50  R$                            -   09.06.2021 09.06.2021

Junho  R$        6.413.663,89  R$            555.423,29  R$            555.423,29  R$             555.423,29  R$                            -   09.07.2021 09.07.2021

Julho  R$        6.431.469,11  R$            556.965,21  R$            556.965,21  R$             556.965,21  R$                            -   10.08.2021 10.08.2021

Agosto  R$        6.430.881,47  R$            556.914,32  R$            556.914,32  R$             556.914,32  R$                            -   10.09.2021 10.09.2021

Setembro  R$        6.413.541,26  R$            555.412,67  R$            555.412,67  R$             555.412,67  R$                            -   08.10.2021 08.10.2021

Outubro  R$        6.398.898,91  R$            554.144,63  R$            554.144,63  R$             554.144,63  R$                            -   10.11.2021 10.11.2021

Novembro  R$        6.381.716,75  R$            552.656,66  R$            552.656,66  R$             552.656,66  R$                            -   10.12.2021 10.12.2021

Dezembro  R$        6.343.596,20  R$            549.355,42  R$            549.355,42  R$             549.355,42  R$                            -   10.01.2022 10.01.2022

13º Salário  R$        6.454.716,66  R$            558.978,46  R$            558.978,46  R$             558.978,46  R$                            -   10.01.2022 10.01.2022

TOTAL  R$     82.602.122,25  R$        7.153.335,01  R$         7.153.335,01  R$          7.153.335,01  R$                            -   

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DATA DO REPASSE 

(6)

DATA DO VENCIMENTO 

(5)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Termo de Parcelamento nº 013/2008, de 02/07/2018 Origem da dívida: Previdenciária

Contribuições do ente (9): R$ 0,00 Contribuições dos segurados (10): R$ _______________

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ ________________

Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal (12): _________

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO REPASSE 

(6)
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

151 08.01.2021  R$                   289.851,22 

151(atualização) 20.01.2021  R$                     66.506,36 

152 10.02.2021  R$                   456.357,58 

153 10.03.2021  R$                   456.357,58 

154 08.04.2021  R$                   456.357,58 

155 07.05.2021  R$                   456.357,58 

156 08.06.2021  R$                   456.357,58 

157 09.07.2021  R$                   456.357,58 

158 10.08.2021  R$                   456.357,58 

159 09.09.2021  R$                   456.357,58 

160 08.10.2021  R$                   456.357,58 

161 10.11.2021  R$                   456.357,58 

162 09.12.2021  R$                   456.357,58 R$ 43.878.479,17

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

Discriminação dos Pagamentos                                 

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
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Termo de Parcelamento nº 1473/2018 Origem da dívida: Previdenciária

Contribuições do ente (9): R$ 0,00 Contribuições dos segurados (10): R$ _______________

Acréscimos legais (11): R$ Total confessado: R$ ________________

Número total de parcelas: 060 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal (12): _________

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO REPASSE 

(6)
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

25 20.01.2021  R$                        28.635,43 

26 25.02.2021  R$                        28.864,51 

27 16.03.2021  R$                        29.093,59 

28 19.04.2021  R$                        29.924,29 

29 18.05.2021  R$                        30.252,80 

30 17.06.2021  R$                        30.741,00 

31 22.07.2021  R$                        31.139,63 

32 11.08.2021 31.377,34R$                        

33 09.09;2021 31.919,20R$                        

34 21.10.2021 31.440,38R$                        

35 11.11.2021 32.682,47R$                        

36 14.12.2021 33.720,71R$                        

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

Discriminação dos Pagamentos                                 

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
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Em R$

VALOR (13) DATA DO REPASSE

NÃO HOUVE APORTE

TOTAL

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

IN
T

IA
 SA

R
IN

E
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 L

IM
A

, N
A

D
E

G
I A

L
V

E
S D

E
 Q

U
E

IR
O

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5303a263-643e-44d3-adf1-ee9ddf3f256b



Em R$

VALOR (14)

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

 MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

NÃO HOUVE APORTE
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